

**Dodatek č. 1**  
**ke smlouvě o dílo**  
**č. objednatele: 43-1-951/18/HB**  
**č. zhotovitele: SOD 2019/001/N2018-394/327184**  
**ze dne 18.2.2019**

**Lesy České republiky, s. p.**

IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

Statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,

zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: [REDACTED]

vedoucím Správy toků – oblast povodí Odry

ve věcech technických jedná: [REDACTED]

bankovní spojení: [REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

a

Lesostavby Frýdek-Místek a.s. (název)

IČO: 451931118

DIČ: CZ45193118

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 471

sídlo: Slezská 2733, 738 01 Frýdek-Místek

zastoupený: [REDACTED] předseda představenstva

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí [REDACTED]

č. telefonu: + [REDACTED]

bankovní spojení: [REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany se oboustranně dohodly na uzavření **dotatku č. 1** ke smlouvě o dílo, č. objednatele: 43-1-951/18/HB, č. zhotovitele: SOD 2019/001/N2018-394/327184 ze dne 18.2.2019.

S ohledem na organizační změny v organizaci na straně objednatele se mění hlavička smlouvy o dílo.

Aktualizované změny:

**Lesy České republiky, s. p.**

IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

Statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,

zastoupené na základě pověření ze dne 17.7.2019 [REDACTED]

vedoucím Správy toků – oblast povodí Odry  
ve věcech technických jedná:

[REDACTED]

bankovní spojení: [REDACTED]  
[REDACTED]

a

Lesostavby Frýdek-Místek a.s. (název)

IČO: 451931118

DIČ: CZ45193118

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 471

sídlo: Slezská 2733, 738 01 Frýdek-Místek

zastoupený: [REDACTED]

[REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“)

Na základě článku XI odst. 2. se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo.

S ohledem na komplikace z důvodu nezbytné objížďky trasy pro odvoz sedimentu, způsobené umístěním omezujících značek na projektem předpokládané přístupové komunikaci III. třídy č. 04818, bylo nutno realizovat odvoz sedimentu po lesní cestě v majetku LČR. Odvozní vzdálenost byla prodloužena o 3 km, s nutností řídit dopravu na lesní cestě. Zároveň bylo nutno na lesní cestě provést odkop svahu v rozměrech z důvodu rozšíření komunikace a provést pohoz frakcí 63-125 o rozměrech 30x0,6x0,2 m, v zatáčce 15-0,6-0,2 m. Zpevnění přejezdu plynovodu před vjezdem do LŠ Libotín na základě požadavku firmy INNOGY, provozu PZP Štramberk.

Mění se:

Článek III. Cena za dílo, odst. 1 – částka za řádné provedení díla dle této smlouvy se navyšuje o 321 997,94 Kč, tj. z původní částky 6 770 000,- Kč bez DPH nově na 7 091 997,94 Kč bez DPH.

### **III.** **Cena za dílo**

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši **7 091 997,94 Kč bez DPH**, slovy sedmmilionůdevadesátjednatísícdevětsetdevadesátšedm korun a devadesátčtyři haléřů českých bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  
Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.

Z celkové ceny za dílo činí:

|                        |                        | původní cena:   | vícepráce:    |
|------------------------|------------------------|-----------------|---------------|
| Cena za SO 01 bez DPH: | <b>2 892 289,00 Kč</b> | 2 892 289,00 Kč |               |
| Cena za SO 02 bez DPH: | <b>313 798,00 Kč</b>   | 313 798,00 Kč   |               |
| Cena za SO 03 bez DPH: | <b>200 460,00 Kč</b>   | 200 460,00 Kč   |               |
| Cena za SO 04 bez DPH: | <b>515 178,00 Kč</b>   | 515 178,00 Kč   |               |
| Cena za SO 05 bez DPH: | <b>2 368 478,94 Kč</b> | 2 046 481,00 Kč | 321 997,94 Kč |
| Cena za SO 06 bez DPH: | <b>124 231,00 Kč</b>   | 124 231,00 Kč   |               |
| Cena za SO 07 bez DPH: | <b>328 563,00 Kč</b>   | 328 563,00 Kč   |               |
| Cena za VRN bez DPH:   | <b>349 000,00 Kč</b>   | 349 000,00 Kč   |               |

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy a kalkulace zhotovitele uvedené v příloze dodatku č. 1 a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy zůstávají beze změny.

Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. objednatel: 43-1-951/18/HB, č. zhotovitele: SOD 2019/001/N2018-394/327184 ze dne 18.2.2019. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva objednatel.

Ve Frýdku-Místku dne: 25.7.2019

Ve Frýdku-Místku dne: ..... 26.7.2019

[Redacted signature]

Za zhotovitele

předseda představenstva

[Redacted signature]

Za

Lesy České republiky, s. p.

vedoucí ST – oblast povodí Odry

Příloha č. 1 – Kalkulace zhotovitele (oceněný výkaz výměr) - vícepráce

### Položkový rozpočet

|    |         |                    |
|----|---------|--------------------|
| S: | 394-2-7 | VN Kojetín         |
| O: | SO 05   | sediment           |
| R: | 3       | Les12/18 vícepráce |

| P.č.                                    | Číslo položky | Název položky                                     | MJ | Množství     | Cena / MJ | Celkem            |
|-----------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------|----|--------------|-----------|-------------------|
| <b>Díl: 1</b>                           |               | <b>Zemní práce</b>                                |    |              |           | <b>191 641,44</b> |
| 1                                       | 162701109R00  | Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km | m3 | 16 080,00000 | 11,92     | 191 641,44        |
| "celkový objem sedimentu" 5360 : 5360*3 |               |                                                   |    | 16 080,00000 |           |                   |

| Díl: ON           | Ostatní náklady | MJ                                                                                                | Množství | Cena / MJ | Celkem |                   |
|-------------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|--------|-------------------|
| 2                 | 010             | Dopravní zařízení - řízení dopravy                                                                | hod.     | 396,00000 | 250,00 | 99 000,00         |
|                   |                 | 2 dělníci,22 dnů,9hod,250Kč/hod : 2*22*9                                                          |          | 396,00000 |        |                   |
| <b>290 641,44</b> |                 |                                                                                                   |          |           |        |                   |
|                   |                 | Odkop u komunikace                                                                                |          |           |        |                   |
|                   | 122201102       | Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3                                | m3       | 10,80     | 98,00  | 1 058,40          |
|                   |                 | "odkopání svahu cesty" 30*(1*0,6)/2                                                               |          | 9,00000   |        |                   |
|                   | 464531112       | Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky z hrubého drceného kameniva, z terénu, frakce 63 - 125 mm | m3       | 5,40      | 890,00 | 4 806,00          |
|                   |                 | "zpevnění krajnice svahu" 30*0,6*0,2                                                              |          | 3,60000   |        |                   |
|                   |                 | "zpevnění krajnice" 15*0,6*0,2                                                                    |          | 1,80000   |        |                   |
| <b>5 864,40</b>   |                 |                                                                                                   |          |           |        |                   |
|                   |                 | <b>Celkem</b>                                                                                     |          |           |        | <b>296 505,84</b> |

|           |                                                                                                                                                                                                         |    |       |          |                  |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|----------|------------------|
| SO 05     | Sjezd Libotín - VCP                                                                                                                                                                                     |    |       |          |                  |
|           |                                                                                                                                                                                                         |    |       |          |                  |
| 122301101 | Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4<br>objem do 100 m3                                                                                                                                    | m3 | 3,6   | 98,00    | 352,80           |
| 162201102 | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu<br>na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení<br>výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1<br>až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m | m3 | 3,6   | 23,07    | 83,05            |
| 564831111 | Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním,<br>po zhutnění tl. 100 mm                                                                                                                         | m2 | 30    | 47,08    | 1 412,46         |
| 997312611 | Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot po suchu<br>nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu<br>sutí a vybouraných hmot                                                                | t  | 15,75 | 115,05   | 1 812,04         |
|           | 3*1*0,21*10ks*2,5t                                                                                                                                                                                      |    | 15,75 |          |                  |
| 997312511 | Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot po suchu se<br>složením a hrubým urovnáním nebo přeložením na jiný<br>dopravní prostředek do 1 km                                                             | t  | 15,75 | 129,21   | 2 035,06         |
|           | 3*1*0,21*10ks*2,5t                                                                                                                                                                                      |    | 15,75 |          |                  |
| 584121109 | Osazení silničních dílců ze železového betonu s<br>podkladem z kameniva těžného do tl. 40 mm jakéhokoliv<br>druhu a velikostí, na plochu jednotlivě přes 15 do 50 m2                                    | m2 | 30    | 159,89   | 4 796,70         |
| 59381006  | panel silniční 3,00x1,00x0,215m                                                                                                                                                                         | ks | 10    | 1 500,00 | 15 000,00        |
|           |                                                                                                                                                                                                         |    |       |          |                  |
|           |                                                                                                                                                                                                         |    |       |          | <b>25 492,10</b> |